
Determinazione n.79 del 12/12/2014 1 

                    
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Fondazione “NUOVI GIORNI” – Quota associat iva anno 2014 -  

Impegno di spesa e liquidazione  -  
 

LA  RESPONSABILE del SERVZIO III° 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 26.04.2010 con la quale questo 
Ente ha approvato la propria adesione, in qualità di socio fondatore, alla “Fondazione” 
provvisoriamente denominata “DOPODINOI”, avente come finalità fondamentale la 
solidarietà e la mutualità sociale nei confronti di persone con disabilità fisica, psichica e 
sensoriale; 
 
DATO ATTO che in data 26 Ottobre 2010 i Comuni facenti parte della Società della Salute 
di Firenze Zona Sud-Est hanno sottoscritto l’atto costitutivo della Fondazione stessa, 
scegliendo come denominazione definitiva “NUOVI GIORNI”; 
 
 

PRESO ATTO della nota dell’8 maggio 2014 inviata dal Comune di Rignano sul’Arno, 
referente per la suddetta Fondazione e  incaricato dalla Società della Salute – zona sud 
est fiorentina,  con la quale  viene richiesta la quota  a carico del Comune di Pelago come 
partecipazione finanziaria per  l’anno 2014  pari a  € 1.128,15; 
 
RITENUTO pertanto NECESSARIO provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa 
per poi procedere alla liquidazione della quota di € 1.128,15 relativa all’anno 2014 
imputando all’intervento 5 – cap. 13/0 “Contributi ad associazioni ed enti per finalità 
sociali” del corrente bilancio di previsione come risulta dal documento trasmesso con la 
nota suddetta e allegata al presente atto (allegato A); 
 
 
VISTI gli articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto con il 
Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 28 Luglio 2014, con la quale e’ 
stato approvato la Relazione Previsionale e Programmatica, il Bilancio Pluriennale 2014 - 
2016 e il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 14 Agosto 2014, con la quale 
sono stati individuati gli interventi ed i capitoli di bilancio attribuiti alla gestione di questo 
servizio per l’esercizio finanziario 2014; 

 

COMUNE DI PELAGO 
(Provincia di Firenze) 

Servizio 3°, Servizi alla Persona ed alla 
Collettività 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO III° SERVIZI ALLA PERSONA 

N° 79  del  12 Dicembre 2014 
 



Determinazione n.79 del 12/12/2014 2 

 
VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Per i motivi in premessa indicati, approvare la quota di partecipazione del 2014 
relativa all'adesione di questo Comune alla Fondazione denominata “NUOVI 
GIORNI”, con sede a Bagno a Ripoli, via dell’Antella n. 58, c/o la Società della 
Salute di Firenze Zona Sud-Est per l’anno 2014 determinata in € 1.128,15. 

 
2. Impegnare la suddetta spesa di € 1.128,15, quale quota di partecipazione per il 

2014, all’Intervento 1536 Capitolo 13/0 (N.I. 2014/ ………… .) del corrente bilancio 
di previsione che offre la necessaria disponibilità.  

 
3. Liquidare e pagare al Comune di Rignano sull’Arno, ente referente incaricato dalla 

Società della Salute zona sud est Fiorentina, la somma di € 1.128,15 – Banca 
d’Italia n. 0183638. 

 
4. Attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 

La  Responsabile del Servizio III° 
(D.ssa Laura TINTI) 

 
 
 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, 
(ART. 153, COMMA 5, D.Lgs. 18.8.2000 n° 267).  
 
Pelago, ........................ 
 

                                                                                                       IL RESPONSABILE 
                                                                                            SERVIZIO FINANZE/BILANCIO 

                                                                                                     (Rag. Mariano Pinzauti) 
 

                                                                                             ....................................................... 


